
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice
*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Kč/l

Počet obyvatel k 30. 9. 2013

Česká republika 10 513 834
Pardubický kraj 515 956
v tom okresy:

Chrudim 104 103
Pardubice 168 474
Svitavy 104 616
Ústí nad Orlicí 138 763

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2004 - 2013

2004 2,8 2009 1,0
2005 1,9 2010 1,5
2006 2,5 2011 1,9
2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4

Rok Míra inflace
v % Rok Míra inflace

v %

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 2/2014

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2013 a 2014 (domácnosti celkem)
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce
a - předchozí měsíc = 100
b - stejné období předch. roku = 100
c - průměr roku 2005 = 100 
d - prosinec 2013 = 100 (index primární)
e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 
     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců
      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):
a - průměrné měsíční tempo
b - průměr od počátku roku
c - průměr od počátku roku
d - průměr od počátku roku

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

1 2 3 4 5 6 7
a 101,3 100,1 100,1 100,1 99,8 100,4 99,8
b 101,9 101,7 101,7 101,7 101,3 101,6 101,4
c 122,7 122,8 122,9 123,0 122,7 123,2 122,9
d . . . . . . .
e 103,2 103,0 102,8 102,7 102,5 102,3 102,2

2014
8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 99,8 99,6 100,2 99,9 100,4 100,1 100,1
b 101,3 101,0 100,9 101,1 101,4 101,4 100,2
c 122,7 122,2 122,4 122,3 122,8 122,7 122,9
d . . . . . . 100,1
e 102,0 101,8 101,6 101,5 101,4 x 101,3

2013

Oddíl

Ú h r n

2013

Natural 95 Super plus 
98

Benzin automobilový 
bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Celková hladina spotřebitelských cen se během ledna oproti prosinci zvýšila o 0,1 %. 
Meziroční růst spotřebitelských cen činil v lednu 0,2 %.
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců oproti průměru 
předchozích 12 měsíců dosáhla lednu 1,3 %, což je o 1,9 
procentního bodu méně než v lednu 2013.

10
15 

20 
25 
30 

35 
40 

45 

oč
et

 h
os

tů
 (v

 ti
s.

)

Měsíční vývoj počtu hostů HUZ v Pardubickém kraji 
v letech 2012 a 2013

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSVPodíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 1. 2014

průměr 2010 31,74 33,71 30,57 14,57
průměr 2011 34,58 36,41 34,25 17,14
průměr 2012 36,68 38,66 36,46 17,75
listopad 2013 35,64 37,85 35,98 17,18
prosinec 2013 36,16 38,22 36,49 17,70
průměr 2013*) 36,17 38,32 36,11 17,42
leden 2014 36,28 38,47 36,65 18,16

dosaži-
telní ženy

absolventi 
a 

mladiství

osoby 
se ZP1) 2014 2013 celkem muži ženy

Česká republika 629 274 614 223 297 235 38 969 60 700 150 528 149 099 65 355 1 633 11 395 36 394 17 17 8,63 9,00 8,24
Pardubický kraj 28 605 28 141 13 126 2 136 3 379 8 492 8 435 3 224 95 696 2 435 12 16 8,09 8,61 7,54
v tom okresy:

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 let

Volná 
pracovní 

místa 
hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

Podíl 
nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 
se ZP1)

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR v roce 2013 (předběžné údaje) 1) rezidenti - hosté z ČR 2) nerezidenti - hosté ze zahraničí

0 
5 

10 

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

po

rezidenti 2012 rezidenti 2013 nerezidenti 2012 nerezidenti 2013

rezidenti1)
index
2013/
2012

nerezidenti2)
index
2013/
2012

rezidenti1)
index
2013/
2012

nerezidenti2)
index
2013/
2012

Česká republika 13 868 336 101,6 6 558 480 101,2 7 309 856 102,0 39 316 017 99,4 18 596 191 97,6 20 719 826 101,0 2,8
v tom kraje:

Hl. m. Praha 5 502 591 102,0 748 767 104,9 4 753 824 101,6 13 668 892 100,5 1 399 354 106,1 12 269 538 99,9 2,5
Středočeský 685 646 95,6 505 583 94,0 180 063 100,2 1 736 042 97,1 1 297 192 95,5 438 850 102,3 2,5
Jihočeský 1 026 084 102,0 696 739 101,1 329 345 103,9 2 887 568 99,8 2 172 626 98,2 714 942 105,2 2,8
Plzeňský 505 903 93,8 331 089 95,0 174 814 91,6 1 306 780 95,2 946 172 97,4 360 608 89,8 2,6
Karlovarský 749 496 97,3 239 165 88,2 510 331 102,3 4 459 920 95,7 1 029 017 82,2 3 430 903 100,7 6,0
Ústecký 375 208 104,3 237 233 103,3 137 975 106,2 1 022 656 100,7 630 226 95,5 392 430 110,2 2,7
Liberecký 679 713 100,7 531 442 102,7 148 271 94,2 2 288 347 99,5 1 761 496 101,5 526 851 93,4 3,4
Královéhradecký 885 992 99,8 670 433 99,4 215 559 101,2 2 981 325 95,0 2 209 426 92,5 771 899 103,2 3,4
Pardubický 338 017 102,1 284 643 100,6 53 374 110,9 943 762 100,8 805 360 98,8 138 402 114,4 2,8
Vysočina 377 057 101,8 322 799 102,2 54 258 99,2 979 816 99,6 839 448 99,5 140 368 100,1 2,6
Jihomoravský 1 178 724 107,2 740 232 106,0 438 492 109,3 2 318 768 107,8 1 550 409 106,5 768 359 110,7 2,0
Olomoucký 441 417 108,9 345 031 110,0 96 386 105,1 1 439 753 102,6 1 245 187 102,3 194 566 104,1 3,3
Zlínský 516 471 106,7 435 679 105,1 80 792 116,1 1 562 016 101,9 1 355 462 100,8 206 554 109,9 3,0
Moravskoslezský 606 017 99,8 469 645 98,8 136 372 103,4 1 720 372 95,9 1 354 816 92,1 365 556 112,8 2,8

Průměrný 
počet 

přenocovánícelkem 
index
2013/
2012

v tom

celkem 
index
2013/
2012

v tom
Hosté Přenocování 

1) osoby se zdravotním postižením 2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %
další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Chrudim 6 530 6 380 2 872 509 915 2 279 2 257 741 11 213 373 18 36 9,08 10,02 8,11
Pardubice 7 785 7 632 3 784 556 679 2 199 2 184 983 27 163 1 154 7 8 6,73 6,82 6,64
Svitavy 7 170 7 132 3 235 546 884 2 147 2 140 788 22 185 281 26 29 10,06 10,82 9,28
Ústí nad Orlicí 7 120 6 997 3 235 525 901 1 867 1 854 712 35 135 627 11 14 7,48 8,05 6,90



Stavební ohlášení a povolení (SOP) v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2013 (předběžné údaje)

celkem index
2013/2012

nová
výstavba

změna
dokončených

staveb

nová
výstavba

změna
dokončených

staveb

skutečnost
(v mil. Kč)

index
2013/2012

Česká republika 84 864 86,8 48 404 11 880 17 595 6 996 11 933 12 794 23 666 257 735 80,9 3 037
Pardubický kraj 4 369 85,6 2 312 611 794 342 565 727 1 330 8 879 93,4 2 032
v tom okresy:

Chrudim 1 295 87,9 562 123 227 79 133 246 487 1 805 103,7 1 394
Pardubice 1 042 95,3 655 266 189 76 124 133 254 3 134 99,7 3 008
Svitavy 736 79,3 387 90 128 70 99 113 236 1 525 65,6 2 072
Ústí nad Orlicí 1 296 80,6 708 132 250 117 209 235 353 2 415 105,2 1 863

Počet stavebních 
ohlášení a povolení 

celkem

v tom na stavby Orientační
hodnota staveb

celkem

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební 
ohlášení 

a povolení
(v tis. Kč)

budovy

v tom
na

ochranu
životního
prostředí

ostatní

bytové nebytové

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2013 (předběžné údaje)

v nových
rodinných 
domech

v nových
bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

Česká republika 22 108 92,7 25 246 85,7 15 471 6 049 2 259 346 416 705
Pardubický kraj 1 062 96,9 1 019 78,7 811 67 83 23 25 10
v tom okresy:

Chrudim 194 71,9 209 68,1 149 22 16 16 6  - 
Pardubice 551 128,7 417 86,5 338 24 41  - 10 4
Svitavy 130 79,8 158 79,8 128 17 5 7 1  - 
Ústí nad Orlicí 187 79,6 235 76,3 196 4 21  - 8 6

Zahájené byty Dokončené byty v tom

celkem
index

2013/2012 celkem
index

2013/2012

stavby pro bydlení v domech - 
penzionech 
a domovech 
pro seniory

v nebytových 
budovách

ve stavebně
upravených
nebytových
prostorách

Bytová výstavba v krajích ČR v roce 2013 (předběžné údaje) Porážky a výroba masa v Pardubickém kraji za roky 2012 a 2013 

v nových 
rodinných 
domech

v nových 
bytových 
domech

v nových 
rodinných 
domech

v nových 
bytových 
domech

Česká republika 22 108 92,7 12 490 4 857 25 246 85,7 15 471 6 049
 v tom kraje:

Hl m Praha 3 352 118 6 291 2 478 3 845 95 6 523 2 871

Zahájené byty Dokončené byty

celkem
index
2013/
2012

z toho

celkem
index
2013/
2012

z toho 2012 2013

Porážky skotu
počet kusy 56 778 52 095 -4 683 91,8
prům. živá hmotnost kg 576,1 605,7 29,6 105,1

Porážky prasat 
bez prasnic a kanců

počet kusy 129 032 139 728 10 696 108 3

Měřicí 
jednotka

Rok
Rozdíl

Index 
2013/
2012 

Průměrné kupní ceny vybraných druhů nemovitostí v Pardubickém kraji v letech 2003 až 2012

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Česká
republika

Pardubický
kraj

Instalovaný výkon elektráren podle 
jejich typu ke konci roku 2013 
Zdroj: Energetický regulační úřad

solární
větrné
jaderné
plynové a spalovací
vodní
paroplynové
parní

1) předběžné údaje

odhadní kupní odhadní kupní odhadní kupní

Pardubický kraj 1 726 320 357 2 626 957 1 108 152,1 315,4 326,8
v tom okresy: 

Chrudim do 1 999 147 50 75 108 104 179 73,5 207,7 239,7
2 000 - 9 999 65 97 141 77 268 342 118,5 276,3 242,4
10 000 - 49 999 101 537 605 94 1 375 1 534 93,1 256,1 253,7

Pardubice do 1 999 226 130 161 281 208 310 124,3 159,7 192,9
2 000 - 9 999 108 266 289 219 532 725 202,8 199,8 250,9
50 000  a více 347 846 929 728 2 510 2 807 209,8 296,7 302,1

Svitavy do 1 999 166 44 51 273 52 82 164,5 117,7 159,5
2 000 - 9 999 45 135 158 69 295 431 153,3 218,8 272,7
10 000 - 49 999 150 391 384 306 915 1 079 204,0 234,2 280,7

Ústí nad Orlicí do 1 999 111 42 58 185 66 103 166,7 157,1 176,9
2 000 - 9 999 121 119 172 77 136 215 63,6 114,2 124,8
10 000 - 49 999 139 294 318 209 697 793 150,4 237,3 249,0

Velikost obcí
 (dle počtu 
obyvatel)

2001 - 2003 2010 - 2012 Index
2010 - 2012 / 2001 - 2003

počet
převodů

cena (Kč/m2) počet
převodů

cena (Kč/m2) počet
převodů

cena (Kč/m2)

Hl. m. Praha 3 352 118,6 291 2 478 3 845 95,6 523 2 871
Středočeský 3 831 78,0 3 118 221 5 304 89,9 4 011 680
Jihočeský 1 481 99,7 929 209 1 312 66,2 1 044 134
Plzeňský 1 413 99,5 801 296 1 445 100,1 948 350
Karlovarský 614 101,2 272 157 430 79,2 265 86
Ústecký 846 73,8 517  - 935 73,6 647 138
Liberecký 637 85,3 521 35 774 61,8 619 52
Královéhradecký 1 061 87,3 573 231 1 044 75,4 815 40
Pardubický 1 062 96,9 625 257 1 019 78,7 811 67
Vysočina 881 88,9 628 80 1 194 93,6 917 117
Jihomoravský 2 807 93,3 1 580 519 3 516 93,3 1 847 1 012
Olomoucký 1 207 102,6 636 147 1 232 82,7 800 216
Zlínský 854 74,6 671 47 793 69,7 606 77
Moravskoslezský 2 062 99,4 1 328 180 2 403 89,1 1 618 209

Průměrné odhadní a kupní ceny stavebních pozemků v okresech Pardubického kraje podle velikosti obcí 
v letech 2001 - 2003 a 2010 - 2012 (tříleté průměry)

Rodinné domy (Kč/m3) 1 033 1 257 1 384 1 483 1 721 1 875 2 052 2 048 2 066 2 173 210,3
Bytové domy (Kč/m3) 1 307 1 014 1 185 1 273 1 402 1 659 1 560 1 221 1 748 1 531 117,1
Byty (Kč/m2) 7 518 10 863 12 307 13 858 17 222 20 803 20 371 18 948 18 626 18 272 243,0
Garáže (Kč/m3) 1 393 1 423 1 525 1 557 1 612 1 573 1 569 . . . .

Index
2012/
2003

20112008 2009 2010 20122003 2004 2005 2006 2007
1)1)

počet kusy 129 032 139 728 10 696 108,3
prům. živá hmotnost kg 114,8 113,1 -1,7 98,5

Porážky ovcí vč. jehňat
počet kusy 1 995 2 581 586 129,4
prům. živá hmotnost kg 32,7 32,6 -0,1 99,7

Výroba masa celkem 
bez drůbežího

tuny 
jateč. hm. 29 424 29 598 174 100,6

z toho:

hovězí vč. telecího
tuny 

jateč. hm. 17 430 16 910 -520 97,0

vepřové
tuny 

jateč. hm. 11 956 12 642 686 105,7

skopové vč. jehněčího
tuny 

jateč. hm. 29 37 7 124,8

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:
10 000  49 999 139 294 318 209 697 793 150,4 237,3 249,0


